
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/11/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 192 del Reg. Data  07/11/2017 N. 594  del Reg. Generale

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE per l`acquisto di piastre per 
defibrillatori portatili. Affidamento alla ditta IREEDEM SpA di 
Torino. CIG Z0A2098243
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che con delibera n. 45 del 20.04.2017 la Giunta Comunale stabiliva  di concedere in comodato
d'uso  gratuito  n.2  defibrillatori  -  DEA, semiautomatici  Heartstart  FRx  Philis, assegnati  dalla
Regione Puglia, da collocare presso il Campo Sportivo Comunale e l'Istituto Comprensivo,
- che alla consegna dei due dispositivi in data 05.05.2017 sono stati sottoscritti, con i Responsabili
delle suddette strutture, contratti di comodato d'uso  gratuito dei dispositivi, per n. 5 anni, 
- che al punto 5) "Manutenzione del Bene" di detti contratti è stato stabilito che la manutenzione
ordinaria e straordinaria del bene è a carico del comodante e che per tanto spetta a questo Ente
procedere alla sostituzione delle parti deperibili dei due defibrillatori; 

PRESO ATTO :
-che occorre procedere alla sostituzione delle  piastre dei suddetti  dispositivi  in quanto le stesse
hanno scadenza biennale,
-che  con ns. nota prot. 11487 del 23.10.2017 è stato chiesto preventivo di spesa per la fornitura
delle piastre alla ditta IREDEEM SpA, con sede legale  in Corso Re Umberto 13 -10121 Torino
ditta fornitrice dei due defibrillatori;

VISTO il preventivo di spesa, per la fornitura delle placche per i due defibrillatori di
proprietà comunale,  fatto pervenite dalla Ditta  IREDEEM SpA ns. prot. n. 11550 del 24.10.2017,
dell'importo di € 143,00 di cui € 15,00 per spese di spedizione, oltre IVA al 22% pari ad € 31,46,
per un totale quindi di € 174,46;

CONSIDERATO che l’importo totale dell' affidamento, al netto delle imposte di legge,
è contenuto all’interno della fascia prescritta dall’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, ovvero
è inferiore a € 40.000,00 ed è quindi possibile procedere all’affidamento diretto di detta fornitura da
parte del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art. 1
comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che
a partire dal 1° gennaio 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro non ricadono
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico; 

ATTESO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192, co. 1, del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i., che:
 oggetto del provvedimento è l'acquisto di piastre per n. 2 defibrillatori  semiautomatici;

 scelta dei contraenti: affidamento diretto;

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore,  ai sensi degli  artt.  107 e 183, co. 9, del D.lgs. n.
267/00 e s.m.i.;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite il portale “DURC ON LINE”
prot. INPS 9221071, con scadenza validità 19.02.2018;

RITENUTO dover affidare la fornitura di che trattasi alla ditta  IREDEEM SpA, con
sede legale  in Corso Re Umberto 13 -10121 Torino; 

PRESO  ATTO  che  in  relazione  all’art.  3  della  L.  n.136/2010  modificata  dal
D.L.n.87/2010, per il suddetto servizio è stato generato il seguente codice CIG: Z0A2098243;

Pag. 2 di 4



RITENUTO, altresì, di dover assumere regolare impegno di spesa, 

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa esposti, alla Ditta IREDEEM SpA, con sede legale
in Corso Re Umberto 13 -10121 Torino, la fornitura delle placche per due defibrillatori -
DEA, semiautomatici  Heartstart  FRx  Philis,  di  proprietà  comunale  e  in  dotazione
dell'Istituto Comprensivo di Salice Salentino e del Campo Sportivo Comunale,  al prezzo
offerto con preventivo di spesa, ns. prot. n. 11550 del 24.10.2017,  di € 143,00 di cui € 15,00
per spese di spedizione, oltre IVA al 22% pari ad € 31,46, per un totale quindi di € 174,46. 

3. DI  DARE  ATTO che  in  relazione  all’art.  3  della  L.  n.136/2010  modificata  dal
D.L.n.87/2010,  per  la  suddetta  fornitura  è  stato  generato  il  seguente  codice  CIG:
Z0A2098243.

4. DI IMPEGNARE la somma di € 174,46, IVA inclusa, sull’intervento 1.03.03.02.006.01883
"Spese generali funzionamento Servizi Sociali" del corrente bilancio.

5. DI  LIQUIDARE  alla  ditta  interessata,  con  separato  atto,  il  corrispettivo  spettante,  a
fornitura effettuata e dietro presentazione di regolare fattura.

6. DI PROVVEDERE, in ossequio agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, alla
pubblicazione del presente atto, sul sito istituzionale dell’Ente, nell’ambito della sezione
“Amministrazione trasparente” e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall’art.
11 del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150.

 “Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta”. 
Istruttore Amministrativo Maria Anna FINA 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/11/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 07/11/2017
	N. 594 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

